
Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány 

Kuratóriumának Elnöke 

 

Szám: 20993-1/2021. 

Javaslat 

a Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány 

2020. évi beszámolójának elfogadására 

 

 

 

A Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány (a továbbiakban: Közalapítvány) Kuratóriuma a 

Közalapítvány alapító okirata és szervezeti és működési szabályzata szerint évente egy alkalommal 

írásban beszámol az alapítónak tevékenységéről és a Közalapítvány vagyonának felhasználásáról. 

A Balassagyarmati Törvényszék Pk. 60.005/1998/69. számú végzésével a Közalapítvány közhasznú 

jogállását 2015. október 9. napján megállapította, a nyilvántartásba vétele megtörtént. 

A 2020. évi működésről szóló beszámoló (a továbbiakban: beszámoló) tájékoztatást ad a 

Közalapítvány gazdálkodásáról, valamint a szakmai munkájáról. A beszámolót a Felügyelő Bizottság 

véleményezését követően, a Kuratórium hagyja jóvá. 

A Közalapítvány Felügyelő Bizottsága a beszámolót 2021. május 25. napján megtartott ülésén 

megtárgyalta, elfogadta és a Kuratóriumnak elfogadásra javasolta. A Kuratórium a beszámolót a 2021. 

május 25. napján megtartott ülésén megtárgyalta és Salgótarján Megyei Jogú Város 

Önkormányzatának Közgyűlése Népjóléti Bizottságának elfogadásra javasolja, tekintettel arra, hogy 

az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 24/2020.(VIII.27.) 

önkormányzati rendelet 8. mellékletében foglalt táblázat 37. sora szerint a Népjóléti Bizottság dönt 

annak elfogadásáról, amelyet a határozati javaslat 1. melléklete tartalmaz. 

 

 

Határozati javaslat 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Polgármestere az élet- és vagyonbiztonságot 

veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-CoV-2 koronavírus világjárvány 

következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása 

érdekében a Magyarország Kormánya által a 27/2021. (I.29.) Korm. rendelettel kihirdetett 

veszélyhelyzetre tekintettel a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 

módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében meghatározottak szerint a 

Népjóléti Bizottság hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza: 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Népjóléti Bizottsága a Salgótarjáni 

Néptáncművészetért Közalapítvány 2020. évi beszámolóját az 1. melléklet szerint elfogadja. 

Határidő: azonnal 

Felelős: Fekete Zsolt polgármester 

 

Salgótarján, 2021. május 26. 

 

Dr. Egyed Ferdinánd s.k. 

 a Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány 

Kuratóriumának elnöke 



1. melléklet a .../2021. (….) határozathoz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A Salgótarjáni Néptáncművészetért 

Közalapítvány 

2020. évi 

beszámolója 

 

 

 

 

 

Salgótarján, 2021. május 26. 

 

 

 
Dr. Egyed Ferdinánd 

Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány 

Kuratóriumának elnöke 





















 
[EsBo program] 

Adószám: 18635236-1-12 
Törvényszék: 12 Balassagyarmati Törvényszék 
Ügyszám: 1200 Pk 60006 /1998 
Nyilvántartási szám: 12/01/15/1998 

 

 

Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány 

3100 Salgótarján, Meredek út 7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Közhasznúsági melléklet 

2020. 
 

 

 

Fordulónap: 2020. december 31. 

Beszámolási időszak: 2020. január 01. - 2020. december 31. 

  

 

 



-1- 

Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány Közhasznúsági melléklet 
[EsBo program] 

1. Tárgyévben végzett alapcél szerinti tevékenységek bemutatása 

A közalapítvány működését a bírósági  nyilvántartásba vételt követően, de legkorábban 1998.január 
1.napjával kezte meg.A közalapítvány határozatlan időtartamra jött létre. 

A közalapítvány célja: 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX.törvény 13.par.(1) bekezdés 
7.pontjában foglalt kulturális szolgáltatás, előadó-művészeti szervezet támogatása, helyi közművelődési 
tevékenység támogatása közfeladat ellátásának biztosítása céljából: 

a.´fenntartja, illetve működteti a Nógrád Táncegyüttest és annak utánpótláscsoportjait 

b. megbizás (szerződés) alapján általános iskolák részére néptánc-oktatási tevékenységet folytat 
(képesített szakemberei által) 

c. a városi önkormányzat megbízása alapján különböző eseményeket, rendezvényeket szervez 
(pl.Néptánc Fesztiválok), városi rendezvényeken közreműködik. 

 

2. Közhasznú tevékenységek bemutatása 

Kulturális,közm űvelődési, nevelési,oktatási képes. 
 
 

Közhasznú tevékenység megnevezése: Kulturális,közművelődési, nevelési,oktatási képes. 

Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, 
jogszabályhely: 

2011.éviCLXXXIX.törvény 
13.p.(1)bek7.,1991.éviXX.tv.121.p.a)-
b),1997.éviCXL.tv.73.p.(1)-(2)bek.76p.(1)-(2)bek a)-
d)és f)-h),2011.éviCXCtv.14 

Közhasznú tevékenység célcsoportja: kulturális, közművelődési, nevelési, oktatási képes. 

Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma: 0 

 



-2- 

Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány Közhasznúsági melléklet 
[EsBo program] 

3. Közhasznú tevékenység főbb eredményei 
 
 
 
 

KIMUTATÁS 
a vagyon felhasználásáról 

2020.év 
          e Ft-ban 

Megnevezés 
Juttattás összege Változás  

Megjegyzés 
előző évi tárgyévi % Ft 

Induló tőke 1 600 1 600 100,00% 0   
Tőkeváltozás 7 511 9 739 129,66% 2 228   
Tőkeváltozásra ható 
tényezők           

-közhasznú tevékenység 
tárgyévi eredménye 2 228 -6 482 -290,93% -8 710   

-vállalkozási tevékenység 
tárgyévi eredménye 0   0,00% 0   
-egyéb           

 



-3- 

Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány Közhasznúsági melléklet 
[EsBo program] 

4. Cél szerinti juttatások kimutatása 

KIMUTATÁS 

a cél szerinti juttatásokról 

2020. év 

          
e Ft-ban 

Juttatás megnevezése 
Juttattás összege Változás  

Megjegyzés 

előző évi tárgyévi % Ft 
Közhasznú tevékenység keretében 
nyújtott           

-pénzeli juttatások összesen           

ebből adók           

ebből adómentes           

-természetbeni juttatások összesen           

ebből adóköteles            

ebból adómentes           

Egyéb           

Összesen:           

Egyéb cél szerinti, de nem 
közhasznú tevékenyég keretében 
nyújtott 

          

-pénzbeli juttatások           

-nem pénzbeli juttatások           

Egyéb           

Összesen:           

A Közalapítvány közvetlenül sem magánszemélyt, sem más szervezetet nem támogatott. 

 



-4- 

Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány Közhasznúsági melléklet 
[EsBo program] 

 

5. Vezető tisztségviselőknek nyújtott juttatás 
 
 

KIMUTATÁS 

a vezető tisztségviselőknek nyújtott juttatásokról 

2020. év 

        
e Ft-ban 

Juttatás megnevezése 
Juttattás összege Változás  

előző évi tárgyévi % Ft 
Cél szerinti pénzbeli kifizetések         

Természetbeni juttatások         

-SZJA mentes         

-SZJA köteles         

Értékpapír juttatások         

Tiszteteldíjak, megbízási díjak         

Költségtérítések         

Adot kölcsönök összege         

-kamatmentes kölcsönök         

Egyéb juttatások         

Összesen:         

A  Kuratórium és a Felügyelő Bizottság tagjai semmilyen juttatást nem kaptak 2020-ban. 

 



-5- 

Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány Közhasznúsági melléklet 
[EsBo program] 

6. Közhasznú jogállás megállapításához szükséges alapadatok 
 

Alapadatok (1000HUF) Előző időszak Tárgyidőszak 

B. Éves összes bevétel 39 719 21 341 
ebből:     
C. A személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése 
szerinti felhasználásáról szóló 1996. évi CXXVI. trv. alapján átutalt összeg 331 392 
D. Közszolgáltatási bevétel 0 0 
E. Normatív támogatás 0 0 
F. Az Európai Unió strukturális alapjaiból, illetve a Kohéziós Alapból nyújtott 
támogatás 0 0 
G. Korrigált árbevétel [B-(C+D+E+F)] 39 388 20 949 
H. Összes ráfordítás (kiadás) 37 491 27 823 
ebből:     
I. Személyi jellegű kiadás 14 757 14 640 
J. Közhasznú tevékenység ráfordításai 37 491 27 823 
K. Adózott eredmény 2 228 -6 482 
L. A szervezet munkájában közreműködő közérdekű önkéntes tevékenységet 
végző személyek száma (a közérdekű önkéntes tevékenységről szóló 2005. évi 
LXXXVIII. trv.-nek megfelelően) (fő) 0 0 
 

7. Erőforrás ellátottság és Társadalmi támogatottság mutatói 
 

 Mutató teljesítése 
 Igen Nem 

Erőforrás-ellátottság mutatói     

Ectv. 32.par.(4) a) [(B1+B2)/2 > 1.000.000,-Ft] X  

(két évi bevétel átlaga)     

Ectv. 32.par.(4) b) [K1+K2 >= 0]  X 

(két év egybeszámított adózott eredménye)     

Ectv. 32.par.(4) c) [(I1+I2-A1-A2)/(H1+H2) >= 0,25] X  

(személyi jellegű ráfordítások aránya)     

Társadalmi támogatottság mutatói     

Ectv. 32.par.(5) a) [(C1+C2)/(G1+G2) >= 0,02]  X 

(szja 1% a korrigált árbevételhez)     

Ectv. 32.par.(5) b) [(J1+J2)/(H1+H2) >= 0,5] X  

(közhasznú ráfordítások aránya)     

Ectv. 32.par.(5) c) [(L1+L2)/2 >= 10 fő]  X 

(közérdekű önkéntesek száma)     
 
 



-6- 

Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány Közhasznúsági melléklet 
[EsBo program] 

8. Kiegészítő melléklet – közhasznú szervezetek kiegészítő információ 

 

 

   Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány 
2020. évi beszámolója 

 
 
 

A Közalapítvány a 2006. évi LXV. Törvény 1. § (2) bekezdés e) pontjában foglalt kötelezettségének eleget téve 
elkészítette a 2020. évi beszámolóját az alábbiak szerint: 
 
 
Magyarországi helyi önkormányzatairól szóló 2011.évi CLXXXIX.törvény 13.par.(1) bekezdés 7.pontjában 
foglalt kulturális szolgáltatás, előadó-művészeti szervezet támogatása, a helyi közművelődési tevékenység 
támogatása közfeladat ellátásának biztosítása céljából: 

a) fenntartja, illetve működteti a Nógrád Táncegyüttest és annak utánpótláscsoportjait, 
b) megbízás (szerződés) alapján általános iskolák részére néptánc-oktatási tevékenységet folytat (képesített 

szakemberei által) 
c) a városi önkormányzat megbízása alapján különböző eseményeket, rendezvényeket szervez (pl. Néptánc 

Fesztiválok), városi rendezvényeken közreműködik. 
 

 
 

A közalapítvány az alábbi közhasznú tevékenységet folytatja: 
 
 Közhasznú tevékenység  megnevezése                                               Jogszabályhely 
 
 
Kulturális tevékenység                                                  Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011.évi 
                                                                                       CLXXXIX.törvény 13.par.(1)bek.7, a helyiönkormány- 
                                                                                       zatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint 
                                                                                       egyes centrális alárendeltségű szervek feladat éshatáskö- 
                                                                                        reiről szóló 1991.évi XX.törvény 121.par.a.)-b.). 
 
 
közművelődési tevékenység                                          a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátás- 
                                                                                       ról és a közművelődésről szóló 1997.évi CXL:tv.73.par. 
                                                                                        (1)-(2)bek.76.par.(1)-(2)bek.a.´)-d.) és f.)-h.) 
 
 
nevelési,oktatási képességfejlesztési, ismeretterjesztési 
tevékenység                                                                     a  nemzeti köznevelésről szóló 2011.évi CXC.törvény  
                                                                                          1-3par.74.par.76.par. 
 
 
iskolai fejlesztő, művészeti és kulturális nevelési tevé- 
kenység                                                                           a nemzeti köznevelésről szóló 2011.évi CXC. tv. 1-3par 
                                                                                        74.par.76.par. 
 
 
 
 
A gazdálkodása során elért eredményt nem osztja fel, azt az alapító okiratban meghatározott  közhasznú 
tevékenységra fordítja. 
 



-7- 

Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány Közhasznúsági melléklet 
[EsBo program] 

 
 
 
 
 
 
I.  A Közalapítvány 2020. évi munkájáról 
 
A Kuratórium alapszabályának megfelelően, törvényesen működött. Üléseit az előírt számban, a 
határozatképesség fenntartása mellett tartotta, az előre megküldött és nyilvánosságra hozott napirendek szerint. 
 
A Kuratórium fő funkciója a gazdálkodás feltételeinek biztosítása mellett a művészeti együttesek zavartalan 
működésének biztosítása volt. Ugyancsak feladata a „Táncház” fenntartása és a Közalapítvány alkalmazottai 
foglalkoztatásának biztosítása (jelenleg 3 fő). 
 
A 2020. évi művészeti beszámoló gazdagsága azt bizonyítja, hogy a Kuratóriumnak sikerült fő hivatását- szakmai 
munka segítését- betölteni. 
 
A Felügyelő Bizottság- bár ez nem lenne feladata- mindig a Kuratóriummal egy időben, azonos napirendekkel 
ülésezett. Így megnyugtató, hogy a működés szabályszerűsége, ellenőrzöttsége mindvégig biztosítva volt. A 
Felügyelő Bizottság is minden ülésén határozatképes volt. 
 
A vezető tisztségviselők 2020. évben sem részesültek semmilyen anyagi juttatásban. (3. sz. táblázat) 
 
 
 
 
II.  A mérleghez kapcsolódóan 
 
A Közalapítvány tárgyi eszközeinek nyilvántartását az 5. sz. táblázat tartalmazza. 
 
A Közalapítvány térítés nélkül, támogatásként kapott eszközeinek nyilvántartását az 5. sz. táblázat tartalmazza. 
 
A forgóeszközök állománya 5561e csökkent. 
 
A pénzeszközön belül a Sajóvölgye Takarékszövetkezetnél vezetett bankszámla záró egyenlege 13.738.395,- Ft 
 
A pénztárban 786.276,- Ft volt. 
 
A kötelezettségek  1.150.953,-Ft csak az év végén szokásos (bér, járulékok, közüzemi számlák) kiegyenlítetlen 
számlákból áll. Lejárt határidejű nem volt. 
 
A saját tőke összege az előző évhez képest összesen 6.482 Eft-al csökkent. 
 
 
 
III. Az eredmény-kimutatáshoz kapcsolódóan 
 
A kapott támogatások részletezését a 4. sz. táblázat tartalmazza. 
 
Az alapítótól kapott támogatások részletezését a 4. sz. táblázat tartalmazza. 
 
A költségeket, ráfordításokat a közhasznú tevékenység arányában osztottuk fel. 
Közhasznú tevékenységből származó bevétel az oktatásból, az oktatási célú terem bérbeadásból és az amatőr 
együttesek fellépéseiből adódó bevétel. 
 
Nem volt vállalkozási tevékenység. Ennek következtében a Közalapítványnak társasági adó fizetési és iparűzési 
adó fizetési kötelezettsége 2020. évre vonatkozóan nem keletkezett. 
 



-8- 

Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány Közhasznúsági melléklet 
[EsBo program] 

 
 
IV. A gazdálkodásról 
 
A szervezet programjait a rendelkezésre álló pénzeszközök figyelembevételével tervezte, takarékos gazdálkodást 
folytatott. 
 
Fizetési kötelezettségeit határidőre teljesítette. 
 
A bevételek az előző évhez képest 18.378 Eft-al ,   a ráfordítások pedig 9.668 Eft-tal csökkent. 
 
  
A Közalapítványnál tárgyi eszköz beszerzés 2020-ben egy összegben, valamint értékcsökkenés elszámolásával 
került leírásra: 
 
Az értékcsökkenési leírás              1.291.358,- Ft. 
Egyösszegű beszerzés telefon       2.304.308,- Ft 
 
Összesen:                                      3.595.666,-Ft 
 
 
 
 
 
V. Köszönet nyilvánítás 
 
Ezúton mondunk köszönetet az alapítónak és minden támogatónknak, mert segítségükkel 2020-ban meg tudtuk 
teremteni a kiegyensúlyozott működés és a színvonalas művészeti tevékenység alapvető feltételeit! Köszönjük 
azoknak, akik adójuk 1%-val támogatták Közalapítványunkat! 
 
 
 
 
Salgótarján, 2021. április 26. 
 
 

Dr. Egyed Ferdinánd 
Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány 

Kuratóriumának elnöke 
 



-9- 

Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány Közhasznúsági melléklet 
[EsBo program] 

 

2020. évi bevételek és ráfordítások részletezése 

   Fők.sz. Megnevezés Összeg (Ft) 

911 Táncszolgáltatás árbevétel 3 941 093 

912 Jegyeladás bevétel 936 000 

9221 Terembérlet 420 300 

9671 Kp.ktg.vet.tám. 1% 392 065 

96341 Kerekités 3 355 

9213 Központi ktg.vet.támogatás 0 

9672 Alapítóktól kapott támogatás 5 400 000 

925 Más szervezetektől kapott támogatás 30 000 

9675 Emberi Erőforr.Min.Csóri program 10 100 000 

969 Egyéb bevétel 117 887 

      

      

      

Bevételek összesen 21 340 700 

   51-53 Anyagjellegű ráfordítások 9 521 116 

54-56 Személyi jellegű ráfordítások 14 639 578 

57 Értékcsökkenés 3 595 666 

86 Egyéb ráfordítások 66 212 

87 Pénzügyi ráfordítások 0 

Ráfordítások összesen 27 822 572 
 



-10- 

Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány Közhasznúsági melléklet 
[EsBo program] 

 

 
 

147 
5.számú 
táblázat 

Tárgyi Eszköz nyilvántartás 
2020. december 31. 

3266100 Ft-ban 
Fők.  sz. Megnevezés Bekerülési 

dátum 
Bruttó 
érték 

Elsz. ÉCS 2020.évi écs Mindössz.  
ÉCS 

Leírási 
kulcs 
% 

Nettó 
érték 

122 Nem saját ingatlan 2004.04.07 213 469 141 834 4 269 146 103 2,00 67 366 

141 SONY kamera 2001.07.20 279 990 279 990   279 990 14,50 0 

141 Számítógép 2002.12.01 59 500 59 500   59 500 33,00 0 

141 SONY videó 2003.01.24 64 990 64 990   64 990 14,50 0 

141 Behringer Keverő 2003.01.24 104 990 104 990   104 990 14,50 0 

141 Beép.szekrény 2003.01.24 305 000 305 000   305 000 14,50 0 

141 CE Televízió 2003.01.31 80 000 80 000   80 000 14,50 0 

141 DVD Lejátszó 2004.12.23 59 989 59 989   59 989 14,50 0 

141 Balettszőnyeg 2018.05.14 678 180 160 570 98 335 258 905 14,50 419 275 

141 
Számítógép, monitor, 
nyomtató 2016.12.27 217 000 214 830 2 170 217 000 33,00 0 

141 
Használt népviseleti 
ruha 2014.05.19 1 910 000 1 131 007 276 950 1 407 957 14,50 502 043 

141 Nyomtató  2018.10.04 114 173 46 762 37 677 84 439 33,00 29 734 

141 Hangsugárzó 2018.05.15 910 900 490 012 300 597 790 609 33,00 120 291 

141 Kávéfőző 2018.01.03 109 482 31 620 15 875 47 495 
              
14.50 61 987 

141 Klímaberendezés 2018.09.14 1 177 455 503 530 388 560 892 090 33,00 285 365 

141 Mosógép 2018.06.05 121 498 27 702 17 617 45 319 
              
14.50 76 179 

141 Balettszőnyeg 2010.12.31 727 500 727 500   727 500   0 

141 
Számitógép monitor 
nyomtató 2013.12.23 302 926 302 926   302 926   0 

141 Plazma TV 2014.11.07 157 746 157 746   157 746   0 

142 Synology Ds 218 2019.09.03 177 000 17 605 58 410 76 015 33,00 100 985 

143 HP Notebook 2019.06.06 196 837 36 838 64 956 159 999 33,00 95 043 

144 Panasonic kamera 2019.04.15 178 900 16 345 25 941 162 554 14,50 136 613 

Összesen   8 147 525 4 961 286 1 291 357 6 252 643   1 894 882 



-11- 

Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány Közhasznúsági melléklet 
[EsBo program] 

Ft-ban
Fők.  sz. Megnevezés Bekerülés

i dátum
Bruttó értékElsz. ÉCS 2014.évi écsMindössz.  

ÉCS
Leírási kulcs %Nettó érték

Salgótarjáni Raktártechnika termelő, Szolgáltató és Ker. Kft.
142. Színpad 2003.07.21 1 076 239 1 076 239 1 076 239 14,50 0
Salgótarjáni Raktártechnika termelő, Szolgáltató és Ker. Kft.

142 Színpad 2003.07.23 519 997 519 997 519 997 14,50 0
1 596 236 1 596 236 1 596 236 0

Térítés nélkül támogatásként átadott eszközök nyilvántartása

Összesen  
 
 



-12- 

Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány Közhasznúsági melléklet 
[EsBo program] 

1. Bevezető 

1.1. Összehasonlíthatóság 

Az alábbiakban a Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány jövedelmezőségi-, pénzügyi-, és 
vagyoni helyzete, annak alakulása kerül bemutatásra az egyszerűsített éves beszámoló adataiból képzett 
mutatószámok (megoszlások, arányok, különbségek,...) segítségével. Az előző időszak és a 
tárgyidőszak azonos hossza alapján az adatok megfelelően összehasonlíthatók. 

 

2. Jövedelmezőség 

2.1. Bevételek összesen 

Az alábbi táblázat a bevételek alakulását és megoszlását mutatja be kategóriánként. 
 

Bevételek alakulása és megoszlása 

Bevétel kategória Előző időszak Tárgyidőszak 
 1000HUF % 1000HUF % 

Árbevétel 14 106 35.5 5 327 25.0 

Egyéb bevételek 25 613 64.5 16 014 75.0 

Pénzügyi műveletek bevételei 0 0.0 0 0.0 

Bevételek összesen 39 719 100.0 21 341 100.0 
 

2.2. Árbevétel 

Az árbevétel az előző időszakhoz képest 8,779 EFt összeggel, 62.2 %-kal csökkent. A mutató alakulása 
önmagában kedvezőtlen. (!) 

A beszámolási időszak egy naptári napjára jutó árbevétel csökkent: az előző időszakban 38.6 EFt volt, a 
tárgyidőszakban 14.6 EFt. A mutató alakulása önmagában kedvezőtlen. 

Az összes bevételen belül az árbevétel aránya az előző időszaki 35.5 %-ról a tárgyidőszakban 25 %-ra 
csökkent. A mutató alakulása önmagában kedvezőtlen. 

2.3. Egyéb bevételek 

Az egyéb bevételek összege az előző időszakhoz képest 9,599 EFt értékkel, 37.5 %-kal csökkent. A 
mutató alakulása önmagában kedvezőtlen. 

Az összes bevételen belül az egyéb bevételek aránya az előző időszaki 64.5 %-ról a tárgyidőszakban 75 
%-ra nőtt. 

2.4. Ráfordítások összesen 

Az alábbi táblázat a ráfordítások alakulását és megoszlását mutatja be kategóriánként. 
 

Ráfordítások alakulása és megoszlása 

Ráfordítás kategória Előző időszak Tárgyidőszak 
 1000HUF % 1000HUF % 

Anyagjellegű ráfordítások 20 770 55.4 9 521 34.3 



-13- 

Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány Közhasznúsági melléklet 
[EsBo program] 

Ráfordítás kategória Előző időszak Tárgyidőszak 
 1000HUF % 1000HUF % 

Személyi jellegű ráfordítások 14 757 39.4 14 640 52.6 

Értékcsökkenési leírás 1 891 5.0 3 596 12.9 

Egyéb ráfordítások 67 0.2 66 0.2 

Pénzügyi műveletek ráfordításai 6 0.0 0 0.0 

Ráfordítások összesen 37 491 100.0 27 823 100.0 
 

2.5. Anyagjellegű ráfordítások 

Az anyagjellegű ráfordítások összege az előző időszakhoz képest 11,249 EFt értékkel, 54.2 %-kal 
csökkent. 

Az összes ráfordításon belül az anyagjellegű ráfordítások aránya (anyaghányad) az előző időszaki 55.4 
%-ról a tárgyidőszakban 34.2 %-ra csökkent. 

A bevételekhez viszonyítva az anyagjellegű ráfordítások csökkenő arányt mutatnak. Ezer Ft bevételre 
az előző időszakban 523 Ft, míg a tárgyidőszakban 446 Ft anyagjellegű ráfordítás jutott. 

A költségek a személyi jellegű ráfordítások felé tolódtak el. Ezer Ft anyagjellegű ráfordításra jutó 
személyi jellegű ráfordítás az előző időszakban 710 Ft, míg a tárgyidőszakban 1,538 Ft volt. 

2.6. Személyi jellegű ráfordítások 

A személyi jellegű ráfordítások összege az előző időszakhoz képest 117 EFt értékkel, 0.8 %-kal 
csökkent. 

Az összes ráfordításon belül a személyi jellegű ráfordítások aránya (élőmunka-hányad) az előző 
időszaki 39.4 %-ról a tárgyidőszakban 52.6 %-ra nőtt. 

A bevételekhez viszonyítva a személyi jellegű ráfordítások növekvő arányt mutatnak. Ezer Ft bevételre 
az előző időszakban 372 Ft, míg a tárgyidőszakban 686 Ft személyi jellegű ráfordítás jutott. 

Az egy napra jutó élőmunka-költség csökkent: a beszámolási időszak egy naptári napjára jutó személyi 
jellegű ráfordítás az előző időszakban 40.4 EFt volt, a tárgyidőszakban pedig már csak 40 EFt. 

A havi átlagos személyi jellegű ráfordítás csökkent: az előző időszakban 1,212.9 EFt volt (havi átlagos 
3,264.6 EFt bevétel mellett), a tárgyidőszakban pedig 1,200 EFt (havi átlagos 1,749.3 EFt bevétel 
mellett). 

A foglalkoztatottak átlagos állományi létszáma nem változott: a létszám mindkét időszakban 3 fő volt. 

2.7. Értékcsökkenési leírás 

Az értékcsökkenési leírás összege az előző időszakhoz képest 1,705 EFt értékkel, 90.2 %-kal nőtt. 

Az összes ráfordításon belül az értékcsökkenési leírás aránya az előző időszaki 5 %-ról a 
tárgyidőszakban 12.9 %-ra nőtt. 

A bevételekhez viszonyítva az értékcsökkenési leírás növekvő arányt mutat. Ezer Ft bevételre az előző 
időszakban 48 Ft, míg a tárgyidőszakban 169 Ft értékcsökkenési leírás jutott. 

A tárgyidőszaki értékcsökkenési leírást előrevetítve a tárgyi eszközök és immateriális javak nettó értéke 
0.5 év alatt kerülne leírásra. 

2.8. Egyéb ráfordítások 

A bevételekhez viszonyítva az egyéb ráfordítások növekvő arányt mutatnak. Ezer Ft bevételre az előző 
időszakban 2 Ft, míg a tárgyidőszakban 3 Ft egyéb ráfordítás jutott. 



-14- 

Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány Közhasznúsági melléklet 
[EsBo program] 

2.9. Eredmény 

Az alábbi táblázat a Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány adózás előtti eredményének 
összetételét, és annak alakulását mutatja be. 

Az adózás előtti eredmény alakulása 

Az adózás előtti eredmény az előző időszakhoz képest -8,710 EFt értékkel csökkent. 

Adózási mód változása 

Az adózási mód (TA/EVA/KIVA/KATA) az előző időszakhoz képest nem változott, az mindkét 
időszakban: TA. 

 

Az adózott eredmény alakulása 

Az adózott eredmény az előző időszakhoz képest 8,710 EFt értékkel csökkent. 

2.10. Hatékonysági mutatók 

Jegyzett tőke hozama 

Ezer Ft jegyzett tőkére az előző időszakban 1,393 Ft, míg a tárgyidőszakban -4,051 Ft adózott 
eredmény jutott. A mutató alakulása önmagában kedvezőtlen. 

Egy főre jutó árbevétel alakulása 

Az egy főre jutó árbevétel összege az előző időszakban 4,702 EFt, a tárgyidőszakban 1,776 EFt volt. A 
csökkenés mértéke 62.2 % (2,926 EFt). A mutató alakulása önmagában kedvezőtlen. 

Bevételek felhasználása 

Az alábbi táblázat ezer Ft bevétel felhasználását és annak alakulását mutatja be. 

 
 

Bevételek felhasználásának aránya 

 Előző időszak Tárgyidőszak 

Bevétel 1 000 1 000 
Anyagjellegű ráfordítások 523 446 
Személyi jellegű ráfordítások 372 686 
Értékcsökkenési leírás 48 169 
Egyéb ráfordítások 2 3 
Pénzügyi műveletek ráfordításai 0 0 
Adófizetési kötelezettség 0 0 
Adózott eredmény 56 - 304 

 

3. Pénzügyi helyzet 

3.1. A pénzügyi helyzet alakulása 

Az alábbi táblázat(ok) a 'Hol a pénz?' kérdésre keresik a választ: azt mutatják be, hogy a saját- és külső 
források változása (1. tábla) mely eszközcsoportok finanszírozási igényének változásában jelenik meg 
(2. tábla). 
 



-15- 

Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány Közhasznúsági melléklet 
[EsBo program] 

Finanszírozás forrásainak változása 

1000HUF Tájékoztató 
adat 

Tárgyidőszak 

Saját források bővülése - -6 482 
ebből: tárgyévi adózott eredmény -6 482 - 
Külső források bővülése - - 370 
ebből: rövid lejáratú kötelezettségek növekedése - 870 - 
hosszú lejáratú és hátrasorolt kötelezettségek növekedése 0 - 
céltartalékok és passzív időbeli elhatárolások növekedése 500 - 
Összes forrásbővülés   -6 852 

 
 

Finanszírozási igények változása 

1000HUF Tájékoztató 
adat 

Tárgyidőszak 

Követelések és aktív időbeli elhatárolások - - 131 
Készletek - 0 
Befektetett eszközök - -1 291 
ebből: immateriális javak és tárgyi eszközök -1 291 - 
befektetett pénzügyi eszközök 0 - 
Összes finanszírozási igény bővülés   -1 422 

 

3.2. Pénzeszközök és értékpapírok állományának alakulása 

A Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány likvid eszközeinek (pénztár, csekkek, bankbetétek, 
forgatási célú értékpapírok) állománya a tárgyidőszak folyamán 5,430 EFt összeggel, 27.2 %-kal 
csökkent. A rendelkezésre álló források változása meghaladta a finanszírozási igény változását. A 
mutató alakulása önmagában kedvezőtlen. 
 

Pénzeszközök és értékpapírok állományának alakulása 

1000HUF Tárgyidőszak 

Nyitó érték 19 954 
+ Forrásbővülés -6 852 
- Finanszírozási igény bővülése -1 422 
Záró érték 14 524 

 

3.3. Pénzeszközök és értékpapírok aránya az összes eszközben 

A likvid eszközök aránya a teljes eszközállományon belül az előző időszaki 85.4 %-ról a 
tárgyidőszakban 88 %-ra nőtt. 



-16- 

Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány Közhasznúsági melléklet 
[EsBo program] 

3.4. Finanszírozási igény 

A működési javak finanszírozási igénye (forrásigény a befektetett eszközök, a készletek és a 
követelések finanszírozására) csökkent: az előző időszakban 3,406 EFt, a tárgyidőszakban 1,984 EFt 
volt. 

3.5. Külső források aránya 

A Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány tőkehelyzete gyengült, a finanszírozás a külső 
források felé tolódott el. A külső források (kötelezettségek, céltartalékok, passzív időbeli elhatárolások) 
aránya az összes forráson belül az előző időszaki 51.5 %-ról a tárgyidőszakban 70.6 %-ra nőtt. A 
mutató alakulása önmagában kedvezőtlen. 

3.6. Kötelezettségek fedezettsége 

A fordulónapon a követelések állománya 7.7 %-ban fedezete a Salgótarjáni Néptáncművészetért 
Közalapítvány kötelezettségeit. 

Amennyiben az összes kötelezettség kizárólag árbevételből kerülne kiegyenlítésre, úgy erre 79.1 napi 
árbevétel nyújtana fedezetet. 

3.7. Likviditási mutatók 

Rövid távú likviditás 

A rövid távú likviditásra jellemző, hogy a likvid eszközök (pénzeszközök, értékpapírok, követelések) az 
előző időszakban 998.2 %-ban, míg a tárgyidőszakban 1,269.6 %-ban fedezték a rövid lejáratú 
kötelezettségeket, tehát a likviditási gyorsráta értéke az előző évben 10, a tárgyévben 12.7 volt. A 
mutató alakulása önmagában kedvező. 

Hosszú távú likviditás 

Az összes kötelezettséget az előző időszakban 998.2 %-ban, míg a tárgyidőszakban 1,269.6 %-ban 
fedezte a forgóeszközök értéke, tehát a hosszú távú likviditási ráta értéke az előző időszakban 10, a 
tárgyidőszakban 12.7 volt. A mutató alakulása önmagában kedvező. 

Mindent pénzzé téve 

Amennyiben a Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány összes eszköze a könyv szerinti értéken 
értékesítésre kerülne, majd az összes kötelezettséget és külső forrást kiegyenlítené, úgy a jegyzett tőke 
1,600 EFt összegén felül 3,257 EFt pénzeszköz maradna. 

4. Vagyoni helyzet 

4.1. Eszközök összetétele 

A mérlegfőösszeg az előző időszakban 23,360 EFt, a tárgyidőszakban 16,508 EFt volt. Az alábbi 
táblázat az eszközök összetételét, és annak alakulását mutatja be. 
 

Eszközök összetétele 

Eszközcsoport Előző időszak Tárgyidőszak 
 1000HUF % 1000HUF % 

Befektetett eszközök 3 186 13.6 1 895 11.5 

Forgóeszközök 20 174 86.4 14 613 88.5 

Aktív időbeli elhatárolások 0 0.0 0 0.0 

Eszközök összesen 23 360 100.0 16 508 100.0 
 



-17- 

Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány Közhasznúsági melléklet 
[EsBo program] 

4.2. Források összetétele 

Az alábbi táblázat a források összetételét, és annak alakulását mutatja be. 
 

Források összetétele 

Forrás Előző időszak Tárgyidőszak 
 1000HUF % 1000HUF % 

Saját tőke 11 339 48.5 4 857 29.4 

Céltartalékok 0 0.0 0 0.0 

Kötelezettségek 2 021 8.7 1 151 7.0 

Passzív időbeli elhatárolások 10 000 42.8 10 500 63.6 

Források összesen 23 360 100.0 16 508 100.0 
 

4.3. Befektetett eszközök 

A befektetett eszközök aránya a teljes eszközállományon belül az előző időszaki 13.6 %-ról a 
tárgyidőszakban 11.5 %-ra csökkent. 

4.4. Pénzeszközök és értékpapírok 

A pénzeszközök - ideértve jellegénél fogva a forgatási célú értékpapírokat is - aránya a teljes 
eszközállományon belül az előző időszaki 85.4 %-ról a tárgyidőszakban 88 %-ra nőtt. 

4.5. Saját forrás: saját tőke 

A Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány tőkeerőssége csökkent, a finanszírozás a külső 
források felé tolódott el. A saját tőke aránya az összes forráson belül az előző időszaki 48.5 %-ról a 
tárgyidőszakban 29.4 %-ra csökkent. A mutató alakulása önmagában kedvezőtlen. 

A befektetett eszközök és a készletek együttes értékét az előző időszakban 355.9 %-ban, a 
tárgyidőszakban pedig 256.3 %-ban fedezte a saját tőke. A mutató alakulása önmagában kedvezőtlen. 

4.6. Külső források: kötelezettségek, céltartalékok és passzív időbeli elhatárolások 

A kötelezettségek - ideértve jellegénél fogva a céltartalékokat és a passzív időbeli elhatárolásokat is - 
aránya az összes forráson belül az előző időszaki 51.5 %-ról a tárgyidőszakban 70.6 %-ra nőtt. A 
mutató alakulása önmagában kedvezőtlen. 

A kötelezettségeken belül a rövid lejáratú kötelezettségek aránya az összes forráson belül mindkét 
időszakban 100 % volt. 

5. Kockázatok 

5.1. Gazdálkodás kockázatai 

Pályázati, közbeszerzési és hitelbírálati feltételek 

A Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány hitelképessége megkérdőjelezhető, mert árbevétele 
az előző időszakhoz képest csökkent, vagy adózott eredménye a tárgyidőszakban negatív! (!) 



-18- 

Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány Közhasznúsági melléklet 
[EsBo program] 

 

KIMUTATÁS 

a kapott támogatásokról 

2020. év 

      
e Ft-ban 

Támogató  megnevezése 
Támogatott cél 

Változás  

előző évi tárgyévi 
Alapító Önkormányzat Működés, rendezvények 11 800 5 400 
Helyi önkormányzat és szervei   0 0 
Nemzeti Kulturális Alap   0 0 

Jogi személyiségű gazdasági társaság   2 750 0 
-Salgó Vagyon Kft Működés, rendezvények 0 0 
Danube LLC Működés, rendezvények 0 0 
-Kovasil Kft (ruhakölcs,) Működés, rendezvények 0 0 
-Puhi-Tárnok Kft Működés, rendezvények 0 0 
-VGÜ Kft Működés, rendezvények 0 0 
-Balobau KFt Működés, rendezvények 0 0 
-Filkor Plan KFT Működés, rendezvények 0 0 
-Hrúz Dénes Működés, rendezvények 0 0 
-Professzionál Computer Kft Működés, rendezvények 0 0 
-JA-PI FOLK BT Működés, rendezvények 0 0 
-Axamo Kft Működés, rendezvények 0 0 

Jogi személyiség nélküli társaság       
NAV Szakképz.   0 0 
Emberi Erőforr.Min.Csóri pr.   8 000 10 100 
-CITRUS DEL SOLIDARITES JEU   0 0 
Egyéb   0 122 
SZJA 1%-a (NAV)   331 392 
NAV TAO rendelkezés Működés, rendezvények 2 717 0 
Összesen   25 598 16 014 
 



 
[EsBo program] 

Adószám: 18635236-1-12 

Törvényszék: 12 Balassagyarmati Törvényszék 

Ügyszám: 1200 Pk 60006 /1998 

Nyilvántartási szám: 12/01/15/1998 

 

 

Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány 

3100 Salgótarján, Meredek út 7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kiegészítő melléklet 

2020. 

 

 

 

Fordulónap: 2020. december 31. 

Beszámolási időszak: 2020. január 01. - 2020. december 31. 

  

 

 

 

 

 

 

A gazdálkodó 

képviselője 

P.h. 



-1- 

Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány Kiegészítő melléklet 
[EsBo program] 

1. Általános információk a beszámolóhoz 

1.1. Az üzleti évi gazdálkodás körülményei 

Jelen beszámoló a 2020. január 01. - 2020. december 31. időszakot öleli fel, a mérleg fordulónapja 

2020. december 31. 

2. A számviteli politika alkalmazása 

2.1. A könyvvezetés és a beszámoló pénzneme 

A könyvek vezetése magyar forintban történik, a beszámolóban az adatok eltérő jelölés hiányában ezer 

forintban kerülnek feltüntetésre. 

2.2. Beszámoló választott formája és típusa 

A Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány a tárgyidőszakra az előző üzleti évhez hasonlóan 

egyszerűsített éves beszámolót készít. 

A Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány az előző üzleti évhez hasonlóan a beszámolóban a 

mérleget változatban állította össze. 

2.3. Üzleti jelentés 

A Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány üzleti jelentés készítésére nem kötelezett. 

2.4. Jelentős összegű hibák értelmezése 

Jelentős összegűnek minősül az üzleti évben feltárt, egy üzleti évre vonatkozó hibák hatása, ha a saját 

tőke változásai abszolút értékének együttes összege a vizsgált üzleti évre készített beszámoló eredeti 

mérlegfőösszegének 2%-át, de legalább az 1 MFt, vagy ennek megfelelő devizaösszeget meghaladja. 

Ebben az esetben a feltárt hibák hatása a tárgyévi beszámolóban nem a tárgyévi adatok között, hanem 

elkülönítetten, előző évek módosításaként kerül bemutatásra. 

2.5. Leltározási szabályok 

Az eszközök és források leltározása az eszközök és források leltárkészítési szabályzata szerint, az 

általános szabályoknak megfelelően történik, a leltározás szabályai az előző üzleti évhez képest nem 

változtak. 

2.6. Pénzkezelési szabályok 

A pénzkezelés a számviteli politika részeként kialakított pénzkezelési szabályzatban előírt szabályok 

szerint történik, a pénzkezelés szabályai az előző üzleti évhez képest nem változtak. 

3. Elemzések 

3.1. Adatok változása 
 

 1000HUF Előző 

időszak 

Tárgyidőszak Abszolút 

változás 

A. Befektetett eszközök 3 186 1 895 -1 291 

A.I. Immateriális javak 0 0 0 



-2- 

Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány Kiegészítő melléklet 
[EsBo program] 

 1000HUF Előző 

időszak 

Tárgyidőszak Abszolút 

változás 

A.II. Tárgyi eszközök 3 186 1 895 -1 291 

A.III. Befektetett pénzügyi eszközök 0 0 0 

B. Forgóeszközök 20 174 14 613 -5 561 

B.I. Készletek 0 0 0 

B.II. Követelések 220 89 - 131 

B.III. Értékpapírok 0 0 0 

B.IV. Pénzeszközök 19 954 14 524 -5 430 

C. Aktív időbeli elhatárolások 0 0 0 

  ESZKÖZÖK ÖSSZESEN 23 360 16 508 -6 852 

D. Saját tőke 11 339 4 857 -6 482 

D.I. Induló tőke / Jegyzett tőke 1 600 1 600 0 

D.II. Tőkeváltozás / Eredmény 7 511 9 739 2 228 

D.III. Lekötött tartalék 0 0 0 

D.IV. Értékelési tartalék 0 0 0 

D.V. Tárgyévi eredmény alaptevékenységből (közhasznú tevékenységből) 2 228 -6 482 -8 710 

D.VI. Tárgyévi eredmény vállalkozási tevékenységből 0 0 0 

E. Céltartalékok 0 0 0 

F. Kötelezettségek 2 021 1 151 - 870 

F.I. Hátrasorolt kötelezettségek 0 0 0 

F.II. Hosszú lejáratú kötelezettségek 0 0 0 

F.III. Rövid lejáratú kötelezettségek 2 021 1 151 - 870 

G. Passzív időbeli elhatárolások 10 000 10 500 500 

  FORRÁSOK ÖSSZESEN 23 360 16 508 -6 852 

 

 

 1000HUF Előző 

időszak 

Tárgyidőszak Változás %-

ban 

1. Értékesítés nettó árbevétele 14 106 5 327 -62.24 

2. Aktivált saját teljesítmények értéke 0 0 0.00 

3. Egyéb bevételek 25 613 16 014 -37.48 

4. Pénzügyi műveletek bevételei 0 0 0.00 

5. Anyagjellegű ráfordítások 20 770 9 521 -54.16 

6. Személyi jellegű ráfordítások 14 757 14 640 -0.79 

7. Értékcsökkenési leírás 1 891 3 596 90.16 

8. Egyéb ráfordítások 67 66 -1.49 

9. Pénzügyi műveletek ráfordításai 6 0 - 100.00 

B. Összes ráfordítás 37 491 27 823 -25.79 

C. Adózás előtti eredmény 2 228 -6 482 - 390.93 

10. Adófizetési kötelezettség 0 0 0.00 

D. Tárgyévi eredmény 2 228 -6 482 - 390.93 

 

3.2. Mérlegtételek megoszlása 
 



-3- 

Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány Kiegészítő melléklet 
[EsBo program] 

Eszközök (adatok %-ban) Előző időszak Tárgyidőszak 

Befektetett eszközök 13.64 11.48 

Immateriális javak 0.00 0.00 

Tárgyi eszközök 13.64 11.48 

Befektetett pénzügyi eszközök 0.00 0.00 

Forgóeszközök 86.36 88.52 

Készletek 0.00 0.00 

Követelések 0.94 0.54 

Értékpapírok 0.00 0.00 

Pénzeszközök 85.42 87.98 

Aktív időbeli elhatárolások 0.00 0.00 

ESZKÖZÖK ÖSSZESEN 100.00 100.00 

 

3.3. Vagyoni helyzet 

A befektetett eszközök záró állományát a saját tőke az előző évben 355.9 %-ban, a tárgyévben 256.3 %-

ban fedezte. 

A saját tőke az előző évhez képest 6,482 EFt értékkel, 57.2 %-kal csökkent. A saját tőkén belül a 

jegyzett tőke az előző évhez képest nem változott. 

A Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány saját tőke aránya az összes forráson belül az előző 

évben 48.5 %, a tárgyévben 29.4 %. A gazdálkodó tőkeerőssége csökkent. 

A Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány kötelezettségei az előző évhez képest értékben nem 

változtak. 

3.4. Likviditás és fizetőképesség 

A pénzeszközök állománya 5,430 EFt értékkel, 27.2 %-kal csökkent. 

A rövid távú likviditást jellemző likviditási gyorsráta (a követelések, az értékpapírok, a pénzeszközök 

együttes értékének a rövid lejáratú kötelezettségekhez viszonyított aránya) értéke az előző évben 9.98, a 

tárgyévben 12.70 volt. A gazdálkodás rövid távú finanszírozása biztosított. 

A rövid távú likviditást befolyásoló eszközök aránya az összes eszközön belül az előző évben 86.4 %, a 

tárgyévben 88.5 % volt. 

3.5. Jövedelmezőség 

A gazdálkodó összes, teljes naptári évre számított bevétele az előző évben 39,719 EFt, a tárgyévben 

21,341 EFt volt. Az összes bevétel az előző évhez képest 18,378 EFt értékkel, 46.3 %-kal csökkent. 

A gazdálkodó teljes naptári évre számított árbevétele az előző évben 14,106 EFt, a tárgyévben 5,327 

EFt volt. Az árbevétel az előző évhez képest 8,779 EFt értékkel, 62.2 %-kal csökkent. 

A működés egy naptári napjára jutó árbevétel az előző évben 39 EFt, a tárgyévben 15 EFt volt. 

Az adózott eredmény az előző évben 2,228 EFt, a tárgyévben -6,482 EFt volt. Az előző évhez képest az 

adózott eredmény 8,710 EFt értékkel csökkent. 



-4- 

Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány Kiegészítő melléklet 
[EsBo program] 

4. Mérleghez kapcsolódó kiegészítések 

4.1. Előző évek módosítása 

A korábbi (lezárt) évekhez kapcsolódóan a tárgyévben ellenőrzés, önellenőrzés jelentősnek minősülő 

hibát nem tárt fel, a mérleg tárgyévi adatai korábbi időszakra vonatkozóan korrekciókat legfeljebb nem 

jelentősnek minősülő mértékben tartalmaznak. 

4.2. A mérleg tagolása 

Új tételek a mérlegben 

A tárgyévi beszámolóban az előírt sémán túl új mérlegtételek nem szerepelnek. 

Tételek továbbtagolása a mérlegben 

A mérleg tételei továbbtagolásának lehetőségével a Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány a 

tárgyidőszakban nem élt. 

4.3. Befektetett eszközök 

Immateriális javak jelentős tételei 

A mérleg tárgyidőszaki adatai között Immateriális jószág nem szerepel. 

 

Befektetett pénzügyi eszközök jelentős tételei 

A mérleg tárgyidőszaki adatai között Befektetett pénzügyi eszköz nem szerepel. 

 

Befektetett pénzügyi eszközök el nem számolt értékvesztései 

A Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány a fordulónapon befektetett pénzügyi eszközökkel 

nem rendelkezett. 

4.4. Forgóeszközök 

Készletek jelentős tételei 

A mérleg tárgyidőszaki adatai között Készlet nem szerepel. 

 

Értékpapírok jelentős tételei 

A mérleg tárgyidőszaki adatai között forgatási célú Értékpapír nem szerepel. 

 

4.5. Aktív időbeli elhatárolások 

Aktív időbeli elhatárolások jelentős tételei 

A mérleg tárgyidőszaki adatai között Aktív időbeli elhatárolás nem szerepel. 

4.6. Saját tőke 

Jegyzett tőke alakulása 

A jegyzett tőke a tárgyidőszakban nem változott. 

Lekötött tartalék jogcímei 



-5- 

Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány Kiegészítő melléklet 
[EsBo program] 

A mérlegben lekötött tartalék nem jelenik meg. 

Értékelési tartalék jelentős tételei 

A mérleg tárgyidőszaki adatai között Értékelési tartalék nem szerepel. 

Értékhelyesbítések alakulása 

A Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány a tárgyévben nem élt az értékhelyesbítés 

lehetőségével, nyilvántartott értékhelyesbítése nincs. 

Értékhelyesbítéssel érintett eszközök 

A tárgyidőszakban az egyedi eszközök között értékhelyesbítéssel érintett eszközök nincsenek. 

4.7. Kötelezettségek 

Öt évnél hosszabb lejáratú kötelezettségek 

A mérlegben olyan kötelezettség nem szerepel, amelynek a hátralévő futamideje több mint öt év. 

Hátrasorolt kötelezettségek jelentős tételei 

A mérleg tárgyidőszaki adatai között Hátrasorolt kötelezettség nem szerepel. 

 

Hosszú lejáratú kötelezettségek jelentős tételei 

A mérleg tárgyidőszaki adatai között Hosszú lejáratú kötelezettség nem szerepel. 

 

Hosszú lejáratú kötelezettségek - kezelésbe vett eszközökre 

A mérlegben törvényi rendelkezés illetve felhatalmazás alapján kezelésbe vett, az állami vagy 

önkormányzati vagyon részét képező eszköz nem szerepel, így ahhoz kapcsolódóan egyéb hosszú 

lejáratú kötelezettség sem került kimutatásra. 

5. Eredménykimutatáshoz kapcsolódó kiegészítések 

5.1. Előző évek módosítása 

A korábbi (lezárt) évekhez kapcsolódóan a tárgyévben ellenőrzés, önellenőrzés jelentősnek minősülő 

hibát nem tárt fel, az eredménykimutatás tárgyévi adatai korábbi időszakra vonatkozóan korrekciókat 

legfeljebb nem jelentősnek minősülő mértékben tartalmaznak. 

5.2. Az eredménykimutatás tagolása 

Új tételek az eredménykimutatásban 

A tárgyévi beszámolóban az előírt sémán túl új eredménykimutatás-tételek nem szerepelnek. 

Továbbtagolt tételek az eredménykimutatásban 

Az eredménykimutatás tételei továbbtagolásának lehetőségével a Salgótarjáni Néptáncművészetért 

Közalapítvány a tárgyidőszakban nem élt. 

5.3. Bevételek 

Bevételek alakulása 

A Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány bevételeinek megoszlását, és azok alakulását 

mutatja be az alábbi táblázat: 



-6- 

Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány Kiegészítő melléklet 
[EsBo program] 

 
Bevételek alakulása és megoszlása 

Bevétel-kategória Előző időszak Tárgyidőszak 

 1000HUF % 1000HUF % 

Árbevétel 14 106 35.5 5 327 25.0 

Aktivált saját teljesítményérték 0 0.0 0 0.0 

Egyéb bevételek 25 613 64.5 16 014 75.0 

Pénzügyi műveletek bevételei 0 0.0 0 0.0 

Bevételek összesen 39 719 100.0 21 341 100.0 

 

Aktivált saját teljesítmények jelentős tételei 

Az eredménykimutatás tárgyidőszaki adataiban Aktivált saját teljesítmények értéke nem jelenik meg. 

 

Pénzügyi műveletek bevételei jelentős tételei 

Az eredménykimutatás tárgyidőszaki adataiban Pénzügyi műveletek bevétele nem jelenik meg. 

 

5.4. Ráfordítások 

Ráfordítások alakulása 

A Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány ráfordításainak megoszlását, és azok alakulását 

mutatja be az alábbi táblázat: 

 
Ráfordítások alakulása és megoszlása 

Ráfordítás-kategória Előző időszak Tárgyidőszak 

 1000HUF % 1000HUF % 

Anyagjellegű ráfordítások 20 770 55.4 9 521 34.3 

Személyi jellegű ráfordítások 14 757 39.4 14 640 52.6 

Értékcsökkenési leírás 1 891 5.0 3 596 12.9 

Egyéb ráfordítások 67 0.2 66 0.2 

Pénzügyi műveletek ráfordításai 6 0.0 0 0.0 

Ráfordítások összesen 37 491 100.0 27 823 100.0 

 

Költségek költségnemenként 

A költségek költségnemenkénti megoszlását mutatja be az alábbi táblázat: 

 
Költségek költségnemenkénti megoszlása, alakulása 

Költségnem Előző időszak Tárgyidőszak 

 1000HUF % 1000HUF % 

Anyagjellegű ráfordítások 20 770 55.5 9 521 34.3 

Személyi jellegű ráfordítások 14 757 39.4 14 640 52.7 

Értékcsökkenési leírás 1 891 5.1 3 596 13.0 

Költségnemek összesen 37 418 100.0 27 757 100.0 

 



-7- 

Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány Kiegészítő melléklet 
[EsBo program] 

Pénzügyi műveletek ráfordításai jelentős tételei 

Az eredménykimutatás tárgyidőszaki adataiban Pénzügyi műveletek ráfordítása nem jelenik meg. 

 

5.5. Adófizetési kötelezettség 

Társasági adó megállapítása 

A társasági adó megállapítására a vonatkozó jogszabálynak megfelelően, az általános szabályok szerint 

került sor. 

Adófizetési kötelezettség változása 

A Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány adófizetési kötelezettsége körében - az esetleges 

jogszabályi változások hatásain túl - nem történt olyan változás, mely az eredménykimutatás egyes 

adatainak összehasonlításában korrekciót kívánna. 



 

 

 

 

Művészeti beszámoló 2020 év 
 
 

Január: 

03. Évkezdő próba  

11. Disznótoros Táncház Kazáron, II. Jubileumi találkozó 

18. Fellépés Kazáron (2 pár) 

21-24. Táncosaink közreműködésével négy alkalommal került bemutatásra a Zenthe Ferenc 

Színház „Nem élhetek muzsikaszó nélkül” c. előadása. 

 

 

Február: 

01. I. Jubileumi próba, melyen 97 jelenlegi és volt Nógrádos táncos vett részt. 

08. Határtalan Farsang, JAMK üvegcsarnok. 

11. Táncosaink közreműködtek a Zenthe Ferenc Színház „Ördög” c. előadásán Siófokon. 

13. Táncosaink közreműködtek a Zenthe Ferenc Színház „Nem élhetek muzsikaszó 

nélkül” c. előadásán Mátészalkán. 

15. Fellépés a Bolyai János Gimnázium „Szülők nevelők bálján”, Farsangi Táncház a 

Dűvő zenekarral, a Füleki Rakonca, a Szécsényi Palóc, valamint a Kazár 

Táncegyüttesekkel. 

16. Táncosaink közreműködtek a Zenthe Ferenc Színház „Nem élhetek muzsikaszó 

nélkül” c. előadásán Vácon. 

20. Táncosaink közreműködtek a Zenthe Ferenc Színház „Nem élhetek muzsikaszó 

nélkül” c. előadásán Budapesten. 

21-22. A Jópalócok Regionális Népművészeti Egyesület és a Nógrád Táncegyüttes közös 

szervezésében került megrendezésre a II. Néptáncosok Országos Szakmai 

Konferenciája, Hollókőn. 

22. Fellépés Karancslapujtőn a Vadászbálon. (4 pár) 

29. A Kazár Táncegyüttes 15. Jubileumi műsorán vettünk részt Kazáron. 

 

 

Március: 

03. Táncosaink közreműködtek a Zenthe Ferenc Színház „Falu rossza” c. előadásán 

Szécsényben. 

07. II. Jubileumi próba. 

 

Március hónapban a kialakult járványügyi helyzetből fakadó korlátozások okán együttesünk 

áttért az online-próbákra, melyek alkalmával a közösség egyben tartása volt az elsődleges cél. 

Ezen túl digitális formában kerültek kiküldésre a próbák anyagai. 

 

 

Április: 

06-09. Húsvéti, „Karanténvideót” készítettünk. 

24. A Százhalombattai Forrás Táncegyüttes „Maradj Otthon, Táncolj Otthon” c. 

kihívására Együttesi Karanténvideót készítettünk. 

 

Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány 
Nógrád Táncegyüttes                 adószám: 18635236-1-12 

3100 Salgótarján, Meredek út 7. Tel./Fax.: +36-32/310-811 
E-mail: nogradtanc@gmail.com;  www.nogradtanc.hu  

mailto:nte@profinter.hu


 

Május: 

02-03. A Tánc Világnapi Gálaműsorunkat rendhagyó módon a Salgótarjáni Városi Televízió 

segítségével mutattuk be, mely online is megtekinthető volt. 

17-19. Csatlakoztunk az „Összetartozás 100 Folk” kezdeményezéshez, melyhez két, palóc 

táncokat bemutató videót készítettünk. 

 

 

Június:  

A Járványügyi korlátozások enyhítésével június elején visszatértünk a rendszeres Táncházban 

tartott próbákra, melyek alkalmával folytattuk új, szerkesztett műsorunk összeállítását. 

 

16-18. A Kis Pitypang nevű utánpótlás csoportunk napközis jellegő nyári táborát tartottuk 

meg a Táncházban. 

21-26. A Viganó nevű utánpótlás csoportunk nyári táborát tartottuk Kazáron. 

 

 

Július: 

27. A Nógrád Táncegyüttes Edzőtáborát rendeztük meg Balatonszemesen, ahol 

összeállításra került 6árok – A béke ára című új műsorunk. A táborban készült el a 

műsorban helyet kapó Felső-Bodrogközi koreográfia. Itt kezdtük el a Kupuszinai 

táncok tanítását, melyből a tábor végére a koreográfia is elkészült. 

 

 

Augusztus: 

04. Táncosaink közreműködtek a Zenthe Ferenc Színház „Nem élhetek muzsikaszó 

nélkül” c. előadásán Budapesten. 

14-16. III. Jubileumi próbák. 

19. Az együttes művészeti vezetői, Kovács-Jelinek Emese és Kovács József a 

Népművészet Ifjú Mestere Állami kitüntetésben részesültek 

20. Salgótarján Városi Ünnepségén vett részt együttesünk. (2 pár) 

21. Fellépés Pilinyben. (5 pár) 

22. Táncosaink közreműködtek a Zenthe Ferenc Színház „Nem élhetek muzsikaszó 

nélkül” c. előadásán Jászberényben. 

27. Fellépés Salgótarjánban a főtéren, a Nógrádi Folk és Szlovák Napok keretein belül. 

(Teljes együttes) 

28. Fellépés a Zenthe Ferenc Színház Évadnyitó rendezvényén. (Teljes együttes) 

29. Fellépés Bánkon, a Nógrádi Folklórfesztivál záróprogramjában. (Teljes együttes) 
 

 

Szeptember: 

05. Fellépés Mátraverebélyben. (Teljes együttes) 

08. Fellépés Salgótarjánban, a Hello Cafe-ban. 3 pár) 

12. Tánccal, Zenével, Szeretettel c. műsorunk a Balassi Bálint Megyei Könyvtár 

szervezésében Erdőkürtön. 

19. Fellépés Ősagárdon. (2 pár) 

20. Megyenap Balassagyarmaton. (3 pár) 

26. Fellépés Csitáron. (5 pár) 

28. Táncosaink közreműködtek a Zenthe Ferenc Színház „Falu rossza” c. előadásán 

Vasváron. 

30. Fellépés a Pedagógusnapon, Salgótarjánban. 



 

Október: 

10.. Fellépés Hollókő szüret.  (Teljes együttes) 

22-24. FalkaTánc. Hosszúhétvégi próbák a 6árok bemutató előtt. 

25. Rendhagyó Tánc Világnapi Gálaműsor a JAMK-ban. 6árok – A béke ára ősbemutató. 

27. Táncosaink közreműködtek a Zenthe Ferenc Színház „Falu rossza” c. előadásán 

Dunaújvárosban. 

 

 

November: 

06. Fellépés Galgaguta. (7 pár) 

07. Fellépés Zabar. (2 pár) 

08. Regionális Néptáncantológia Salgótarjánban, a Jópalócok Regionális Népművészeti 

Egyesület és a Nógrád Táncegyüttes közös szervezésében. 

 

 

December: 

19. „Betlehemezés”. Az együttes rendszeres karácsonyi ajándékozása helyett. 

23. Karácsonyi Videót készítettünk.  

 

 

 

 

Kiemelt események: 

 

Balatonszemesi Edzőtábor: 

A teljes együttessel vettünk részt a táborozáson. Az együttes közösségi épülésén túl a szakmai 

felkészülés volt az elsődleges szempont. Napi három próbával sikerült összeállítani az 

októberben bemutatott 6árok című műsort. A próbákon elfáradt izmokat a Balatonban tudták 

lelazítani a táncosok, melynek köszönhetően a regenerálódás hamarabb végbement, így a napi 

három próba igénybevételeit is át tudtuk vészelni. 

 

Tánc Világnapi Gála: 

Rendhagyó módon, októberben került megrendezésre az együttes Tánc Világnapi 

Gálaműsora. Nagy sajnálatunkra a járványügyi korlátozásokból kifolyólag az utánpótlás 

csoportoknak nem rendezhettünk fellépéseket, ezért ezen az eseményen sem mutatkozhattak 

meg. A Nógrád Táncegyüttes önállóan adott egy órás műsorában az évben összeállított 6árok 

– A béke ára című műsor került bemutatásra.  

 

6árok – A béke ára: 

Ezzel a címmel került bemutatásra a Nógrád Táncegyüttes új műsora mely a 100 éves 

Trianoni békeszerződéssel kapcsolatos érzéseket, gondolatokat állít színpadra a tánc nyelvén. 

A műsor összeállítását 2020 elején tűztük ki célul. Kiemelkedő eredményként tekintünk a 

műsor összeállításának megvalósulására, hiszen a járványügyi helyzetből adódóan próbákat 

sem tudtunk tartani egy negyedéven keresztül. A komoly és embert próbáló munkát bizonyítja 

az a tény, hogy a műsort alkotó koreográfiák közül korábban három szerepelt az együttes 

repertoárján. Az előadás további 4 táncanyagának tanítását, illetve az abból készült 

koreográfiákat a 2020-ban készítettük el, a műsort egybefűző kötőszámokkal együtt. 

 



 

A műsor tételei: 

 

1. Együtt (Nyitány) – Kovács-Jelinek Emese, Kovács József 

 

2. A csángóknak (Moldva) – Kovács-Jelinek Emese, Kovács József 

 

3. Üzenet Kárpátaljára (Nagydobrony) – Módosné Almási Berta Csilla, Módos Máté 

 

4. Tova túl (Magyarszentbenedek) – Kovács-Jelinek Emese, Kovács József 

 

5. A magyar nevem… (Kupuszina) – Kovács-Jelinek Emese, Kovács József 

 

6. A székelyeknek (Kőrispatak) – Kovács-Jelinek Emese, Kovács József 

 

7. Az, hol én elmegyek – Kovács-Jelinek Emese, Kovács József 

 

8. Felvidéki üzenet (Felső-Bodrogköz) – Kovács-Jelinek Emese, Kovács József 

 

9. Esik eső… – Kovács-Jelinek Emese, Kovács József 

 

Rendezőkoreográfusok: Kovács-Jelinek Emese, Kovács József 

Videóanimáció: Papp Kornél 

Fény: Susán Ferenc, Kakukk Patrik 

Szakmai tanácsadó: Szabó János 

 

 

 

A 2020-as esztendőben kialakult járványügyi helyzet és az azok okán kialakult korlátozások 

sajnos nagyon megnehezítették együttesünk életét. A nehézségek mind a szakmai munka, 

mind a közösségi lét tekintetében megmutatkoztak. Sajnos a rendezvények hiányából 

fakadóan nem tudtuk megközelíteni a korábbi évek fellépéseinek számát, hiszen 

rendezvények sem voltak, melyeken megjelenhettünk volna, de úgy gondoljuk, hogy a 

mindenki számára nehéz év során történt közel 20 fellépésünk egy jó aránynak mondható a 

körülmények ismeretében. Ezek a megjelenések egészültek ki a Zenthe Ferenc Színház 

előadásaiban történő közreműködésekkel 11 alkalommal.  A rendezvények korlátozásából 

adódóan a tervezett szakmai fesztiválok, megmérettetések is meghiúsultak. A teljesített 

fellépéseken túl több online-megjelenést teljesítettünk. Az együttes közösségi életének 

megtartásának és tovább építésének érdekében a nyári edzőtáboron túl több kisebb találkozót 

szerveztünk, természetesen a szükséges óvintézkedések szigorú betartásával (például két 

alaklommal túráztunk a Salgótarján környéki erdőkben). 

 

 

 

2021. január 10. 

 

         Kovács József 

        Táncház- és művészeti vezető 

 






